2024年9月30日
各　位

上場会社名 理想科学工業株式会社
代表者 代表取締役社長 社長執行役員 羽山　明
（コード番号 6413）
問合せ先責任者 取締役 執行役員 コーポレート本部長 池嶋　昭一
（TEL 03-5441-6611）

第２四半期累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、2024年7月30日に公表した第２四半期累計期間の業績予想を下記の通り修正
いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2025年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2024年4月1日～2024年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
中間純利益

1株当たり
中間純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 37,200 2,200 2,800 1,900 58.02
今回修正予想(B) 38,200 2,900 2,700 1,900 58.04
増減額(B-A) 1,000 700 △100 0
増減率(%) 2.7 31.8 △3.6 0.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（2024年3月期第2四半期）

34,837 1,841 2,343 1,870 56.04

修正の理由
　当第２四半期連結累計期間においては、売上高、営業利益が前回予想を上回る見通しとなりました。印刷機器事業にお
ける販売は概ね計画通りでしたが、売上高・営業利益に関する為替影響が前回見通しを上回る効果があったと分析してお
ります。
　また、営業外損益で為替差損の計上を見込んでいることから、経常利益は前回予想を下回る見通しとなりました。
　業績予想の見通しにおける想定為替レートは、１米ドル152円、１ユーロ164円としております。９月末の想定為替レート
は、１米ドル141円、１ユーロ157円としております。
　なお、１株当たり中間純利益につきましては、自己株式取得中であることから、2024年8月末時点の自己株式数を基に算
出しております。

　通期の連結業績予想につきましては現在精査中であり、2024年7月30日に公表した通期連結業績予想を据え置きます。
今後の販売動向や為替動向を踏まえ、業績予想の修正が必要となる場合には速やかに開示いたします。

（注）この資料に記載されている業績などの予想数値につきましては、本資料の発表日現在で得られた入手可能な情報に
基づいて作成したものであり、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績は今後の様々
な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以　上